
 
 
 
 

JUDEŢUL ARGEŞ 
MUNICIPIUL CÂMPULUNG  

CONSILIUL LOCAL  
  

H O T Ă R Â R E A  NR.16  
DIN 28  02 2018  

privind încheierea unui act adiţional la Contractul de management al managerului 
Muzeului Municipal Câmpulung 

 
         Având în vedere :  

- expunerea de motive înaintată de Primarul Municipiului Câmpulung;  
- Raportul de specialitate nr.4939 din 12 02 2018 al Compartimentului resurse umane, 
registratură din cadrul Primăriei Municipiului Câmpulung; 
- prevederile art. 30 din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 189 / 2008 privind 
managementul instituţiilor publice de cultură, cu modificările şi completările ulterioare;  
- cererea nr. 4285 / 06.02.2018 a Muzeului Municipal Câmpulung;  
- Dispoziţia nr. 831 din 25.11.2013 şi contractul de management, anexă la aceasta;  
- avizele comisiilor de specialitate nr. 1, 4 şi 5 ale Consiliului Local;  

         În temeiul art. 36, alin. 2 lit. c, coroborat cu alin. 5, lit. a şi b al aceluiaşi articol şi art. 
45, alin. (1) din Legea nr. 215 / 2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare,  

HOTĂRĂŞTE : 
         Art. 1. – Se aprobă acordarea, începând cu data adoptării prezentei şi până la expirarea 
contractului de management, a unei sume forfetare lunare de 500 lei, domnului Oprea 
Alexandru, managerul Muzeului Municipal Câmpulung pentru asigurarea cazării acestuia. 
         Art. 2. – Se aprobă încheierea unui act adiţional la contractul de management, act 
prevăzut în anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
         Art. 3. – Sumele necesare acordării dreptului prevăzut la articolul 1 se suportă din 
bugetul propriu al Muzeului Municipal Câmpulung, cu încadrarea în limitele bugetare 
aprobate. 
         Art. 4. – Se împuterniceşte Primarul Municipiului Câmpulung să semneze actul 
adiţional la contractul de management – anexă la Dispoziţia nr. 831 din 25.11.2013.  
         Art. 5. – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Serviciul Juridic 
Admnistraţie Publică. 
         Art. 6. – Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş şi 
Primarului Municipiului Câmpulung. 
                  
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                    CONTRASEMNEAZĂ 
                                              S E C R E T A R, 
  Mărgărin-Şerban BLIDARU                                                           Nicolae GHINEA 
                
                           



                
 

JUDEŢUL ARGEŞ 
MUNICIPIUL CÂMPULUNG  

CONSILIUL LOCAL  

      ANEXA 
                                                                                                            LA HCL NR.16/28 02 2018 

ACT ADIŢIONAL LA CONTRACTUL DE  MANAGEMENT  
încheiat în temeiul Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 189 / 2008, modificată şi 

completată, privind managementul instituţiilor de  cultură 
I. PĂRŢILE CONTRACTULUI 
 
Art. 1. Municipiul Câmpulung, cu sediul în Câmpulung, strada Negru Vodă, nr. 127, judeţul 
Argeş, reprezentat prin domnul Ioan Liviu Ţâroiu, Primar al Municipiului Câmpulung,  
denumit în continuare autoritatea, 
şi 
2. Domnul OPREA ALEXANDRU, în calitate de manager al Muzeului Municipal 
Câmpulung, domiciliat în Bucureşti, Sector 3, str.  Ale. Barajul Dunării , nr.4B, bl. 21B , sc. 
A, et.1, ap. 5 , posesor al cărţii de identitate seria PA nr. 043962, eliberată de Secţia 23, la data 
de 13.12.2015, CNP 1751217433022, denumit în continuare manager, au convenit să 
completeze contractul de management – anexă la Dispoziţia nr. 831 din 25.11.2013, în baza 
Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Câmpulung nr. __________ din data de 
________________, după cum urmează  :  
 
         Se completează art. 6, alin. (1), cu lit. i :  
i)  Managerul beneficiază, începînd cu data semnării prezentului act adiţional, până la expirarea 
contractului de management, de o sumă forfetară lunară de _________ lei, pentru a-şi asigura 
cazarea.  
         Restul clauzelor contractului de managament rămân neschimbate.  
         Încheiat astăzi _____________, la sediul Primăriei Municipiului Câmpulung, în două 
exemplare, câte unul pentru fiecare parte.  

Autoritatea,  
MUNICIPIUL CÂMPULUNG 

 
Primar,  

Ioan Liviu ŢÂROIU  
Secretar,  

Nicolae GHINEA 
 

Director executiv,  
Violeta IARCA 

 
Serviciul Juridic, Administraţie Publică,  

Emiliea ILIE  
                           

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,  
Mărgărin-Şerban BLIDARU 

Manager,  
Alexandru OPREA  


